



Najświętsza Maryja Panna Kalwaryjska

Słowo Boże na dziś:
Ez 2,8-3, 4; Ps 119 (118); Mt 18,1-5.10.12-14

MODLITWA

Schrońmy się u Matki

Sławomir Jagodziński

Jeśli nie masz możliwości uczestniczyć w jasnogórskich pielgrzymkach, możesz nawiedzić sanktuarium maryjne najbliższej miejsca, gdzie przebywasz. Niech uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, obchodzona 15 sierpnia, stanie się szczególnym czasem pielgrzymowania do naszej Pani i Królowej.

Uroczystość ta wskazuje na cel naszego ziemskiego życia, którym jest niebo. Oddając cześć Matce Bożej Wniebowziętej, mamy też okazję, aby za Jej pośrednictwem podziękować Panu Bogu za wszelkie dobro i opiekę, których doświadczamy, i powierzyć Jej orędownictwu nasze troski i potrzeby.

– Nikogo w dzisiejszych czasach nie trzeba przekonywać, jak bardzo potrzebujemy nadziei w naszym życiu. Tak często czujemy się w jakiś sposób bezradni, pełni lęku o naszą przyszłość, o nasze rodziny, może gdzieś pojawi się nawet jakaś rozpacz. Dlatego potrzebujemy pomocy Matki Bożej, która doświadczała w swoim życiu wielu trudności, cierpień, ale nigdy nie straciła nadziei. Dlatego zachęcam do udziału w Pielgrzymce Nadziei do Maryi Królowej Polski – mówi Mariusz Starosta z Fundacji Tota Tua, wojownik Maryi.



Polskie sanktuaria

W rozmowie z „Naszym Dziennikiem” przypomina, że w „Traktacie o prawdziwym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny” św. Ludwik Maria Grignon de Montfort napisał, że Maryja jest najprostszą, najkrótszą, najdoskonalszą i najbezpieczniejszą drogą do Pana Jezusa. – My czasami próbujemy szukać różnych form ratunku przed tym, co się dzieje w naszym otoczeniu, przed tym, czego czasami doświadczają nasza rodzina, ale też w skali większej, czego doświadczają nasze państwo, Naród. Natomiast często zapominamy o sanktuariach, które tak licznie są rozsiane

po polskiej ziemi. Dlatego zrodziła się taka inicjatywa, aby w ten szczególny dzień, jakim jest uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, zaprosić jak najliczniej wiernych do rodzinnego pielgrzymowania właśnie do naszych mniejszych i większych sanktuariów maryjnych – akcentuje Mariusz Starosta.

Dodaje, że oczywiście najbardziej znany te największe sanktuaria, jak: Jasna Góra, Licheń, Kodeń, Gietrzwałd czy Niepokalanów.

– Mieliśmy jednak takie pragnienie, aby stworzyć mapę wszystkich sanktuariów w Polsce, żeby zaprosić do nich ludzi i pokazać, że tak naprawdę nie muszą daleko jechać. Mogę tutaj podzielić się swoim doświadczeniem. Jestem ze Swarzędza i gdy myślałem o sanktuariach, najczęściej przychodziły mi na myśl właśnie te duże, jak Jasna Góra, Niepokalanów, ale w pewnym momencie zacząłem szukać takich miejsc w swojej okolicy. Okazało się, że jest Matka Boża Tulecka, której sanktuarium znajduje się nieopodal, dosłownie 8 km od mojego miejsca zamieszkania. Na tym właśnie chcemy się skupić, żeby zachęcić ludzi do pielgrzymowania.

Jeśli nie mogą jechać dalej, to mogą znaleźć sanktuarium blisko siebie. W tym ma pomóc mapa z sanktuariami, która znajduje się na naszej stronie: drogamaryi.pl – podkreśla nasz rozmówca.

Jak się włączyć w pielgrzymowanie?

Po pierwsze, trzeba wybrać sanktuarium, do którego się udamy. Można je wyszukać na mapie zamieszczonej na stronie drogamaryi.pl. Następnie trzeba sprawdzić, o której godzinie sprawowane są tam Msze Święte 15 sierpnia. Przyjazd trzeba zaplanować odpowiednio wcześniej, żeby np. móc przystąpić do sakramentu pokuty. W czasie pielgrzymki odmówmy jedną część Różańca lub choćby jedną tajemnicę. Odczytajmy także akt zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi. Na koniec ofiarujemy się Matce Najświętszej, wypowiadając słowa: „Cały jestem Twój!”.

– Przybądźmy do Matki Bożej przede wszystkim, aby Jej podziękować za wszystkie łaski, jakie od Niej otrzymujemy; aby przeprosić za wszystkie nasze niewierności, a także poprosić, aby wspierała nas i

wstawiała się za nami u Pana Boga każdego dnia – zachęca Mariusz Starosta.

Modlitwa za Polskę

15 sierpnia to także wyjątkowy i szczególny dzień dla Polaków. W tym dniu wspominamy 104. rocznicę Cudu nad Wisłą – zwycięskiej bitwy w 1920 roku, która powstrzymała marsz ateistycznego bolszewizmu na zachód Europy. Dziś bezbożne ideologie i antykatolickie działania rządzących stały się niebezpieczne dla chrześcijańskiego ducha naszego Narodu. Po raz kolejny musimy schronić się pod płaszczem Królowej Polski!

– Matka Boża tyle razy ochroniała nasz kraj. Ufamy, że w obecnych czasach też tak będzie, jeśli Jej zaufamy, bo Ona jest Matką Nadziei. Dlatego tak nazwalimy naszą pielgrzymkę. Pragniemy, aby ludzie jeszcze raz, na nowo, spróbowali w większym lub mniejszym stopniu zjednoczyć się i być razem w Sercu i przy Sercu Maryi, zawierając Jej swoje rodziny, samych siebie, a także naszą Ojczyznę. Wzorem umiłowania Polski są nasi święci i błogosławieni, którzy wszystko zawierzali Matce Bożej. Przecież bł. ks. kard. Stefan Wyszyński, św. Jan Paweł II, św. Maksymilian Kolbe tak umiłowali Ojczyznę i jednocześnie przez całe życie szli razem z Matką Bożą. Tą drogą chcemy iść – wskazuje Mariusz Starosta. ■

Skarżący:

(imię i nazwisko)

(adres)

(miejsowość i data)

Minister Edukacji Narodowej
Barbara Nowacka
al. Jana Chrystiana Szucha 25
00-918 Warszawa
kancelaria@men.gov.pl

PROTEST

Wyrażam stanowczy protest przeciwko działaniom Ministerstwa Edukacji Narodowej marginalizującym lekcje religii w szkołach.

Zarówno te wdrożone, jak i proponowane do wprowadzenia do szkół zmiany przyczynią się do laicyzacji i relatywizmu moralnego, w związku z czym nie zgadzam się na zlikwidowanie wliczania do średniej ocen z religii, tworzenie grup międzyklasowych z różnych roczników, obowiązkowe umieszczanie religii na początku lub końcu godzin lekcyjnych czy ograniczanie jej do jednej godziny tygodniowo. Zmiany te są dyskryminujące względem dzieci i młodzieży katolickiej, naruszają prawo oświatowe i zasady pedagogiczne. Nie może przy tym zostać obojętny los tysięcy katechetów, którzy w obliczu pychania religii na margines nie będą czuli się podmiotowo, a powaga przedmiotu, którego nauczają, znacznie ucierpi.

Wskazane wyżej działania w rzeczywistości uderzają wprost w katolików oraz polskie rodziny, dla których uczestniczenie dzieci w lekcjach religii jest ważnym elementem ich rozwoju duchowego oraz przygotowania do przyjęcia sakramentów (takich jak Pierwsza Komunia Święta czy bierzmowanie). Wobec zaistniałych okoliczności nie sposób uciec od myśli, że kolejnym krokiem „reform” będzie całkowite usunięcie lekcji religii ze szkół powszechnych, co niewątpliwie byłoby odkryciem czarnych kart z najnowszej historii Polski, w której walka z wiarą i Kościołem stanowiła jedną z podstawowych idei.

Nauczanie religii wspiera wychowawczą rolę szkoły, służy rozwojowi moralnemu i społecznemu młodego pokolenia. Dlatego oczekuję natychmiastowego zaprzestania przez Ministerstwo Edukacji Narodowej antykatolickich i antywychowawczych działań.

(podpis)